
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 295   |    SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 02 de julho de 2013     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2013

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2013, TIPO MENOR PREÇO, que trata da Contratação de
empresa para prestação de serviço na elaboração de projeto de engenharia do aterro sanitário
a ser implantado, Conforme anexo do edital. O credenciamento dos representantes das
empresas interessadas será no dia 15/07/2013, até às 08:45 horas e a abertura da sessão
pública com recebimento dos envelopes com “ proposta de preços”, “documentos de
habilitação’’ e abertura dos envelopes dia 15/07/2013, às 09:00 horas. O edital em inteiro
teor estará a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00 horas às
11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184,
Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526
1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 03 de julho de 2013 no setor de
licitações na prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo de pagamento no
valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2013

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2013, TIPO MENOR PREÇO, que trata da aquisição de
materiais de construção e materiais hidráulicos, para reforma de posto de saúde e hospital
Municipal, Conforme anexo do edital. O credenciamento dos representantes das empresas
interessadas será no dia 15/07/2013, até às 09:45 horas e a abertura da sessão pública
com recebimento dos envelopes com “ proposta de preços”, “documentos de habilitação’’ e
abertura dos envelopes dia 15/07/2013, às 10:00 horas. O edital em inteiro teor estará a
disposição dos interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00 horas e
das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP
84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal
202. O edital será fornecido a partir do dia 03 de julho de 2013 no setor de licitações na
prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo de pagamento no valor de R$
20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2013

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2013, TIPO MENOR PREÇO, que trata da aquisição de
materiais de construção e materiais hidráulicos, para reforma de salas de aulas na escola
Municipal do campo Euclides Barbosa de Oliveira e Creche Municipal, Conforme anexo do
edital. O credenciamento dos representantes das empresas interessadas será no dia 15/
07/2013, até às 13:45 horas e a abertura da sessão pública com recebimento dos envelopes
com “ proposta de preços”, “documentos de habilitação’’ e abertura dos envelopes dia 15/
07/2013, às 14:00 horas. O edital em inteiro teor estará a disposição dos interessados, de
segunda  à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na
Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do
Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir do
dia 03 de julho de 2013 no setor de licitações na prefeitura municipal, mediante a apresentação
de recibo de pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos
modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2013

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2013, TIPO MENOR PREÇO, que trata da aquisição de
materiais de construção, materiais elétricos e materiais hidráulicos, para a construção do
barracão de reciclagem, Conforme anexo do edital. O credenciamento dos representantes
das empresas interessadas será no dia 15/07/2013, até às 14:45 horas e a abertura da
sessão pública com recebimento dos envelopes com “ proposta de preços”, “documentos
de habilitação’’ e abertura dos envelopes dia 15/07/2013, às 15:00 horas. O edital em inteiro
teor estará a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00 horas às
11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184,
Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526
1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 03 de julho de 2013 no setor de
licitações na prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo de pagamento no
valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

TOMADA DE PREÇOS 01/2013

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, a
TOMADA DE PREÇOS 01/2013, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, que trata da contratação
de empresa para a construção de academia de saúde (materiais e mão de obra),
REFERENTE ÀO CONVENIO/PROCESSO Nº 09300003000111002 – FUNDO NACIONAL
DE SAÚDE – FNS MINISTERIO DA SAÚDE. A abertura dos envelopes Dar-se-a no dia 19
de julho de 2013, às 10:00 horas. O edital em inteiro teor estará a disposição dos
interessados, de segunda à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas
às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município
de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido
a partir do dia 04 de julho de 2013 no setor de licitações na prefeitura municipal, mediante
a apresentação de recibo de pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) para o
edital, seus respectivos modelos e anexos impressos e 01 (um) CD contendo: orçamento
quantitativo, cronograma físico financeiro, memorial descritivo, projeto arquitetônico e projeto
estrutural (viga, pilar e laje).

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: JOSE CLAUDIOMIRO MAIA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICOS.
Valor: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Data da Assinatura do Contrato: 01/07/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: EDER HENRIQUE DE CARVALHO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA INTERNET GRATUITA E TORRE DE TV.
Valor: R$ 19.020,00 (dezenove mil e vinte reais).
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Data da Assinatura do Contrato: 01/07/2013.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 295   |    SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 02 de julho de 2013     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

DECRETO Nº. 035/2013

Súmula: Convoca a Pré-Conferência e a IX Conferência Municipal de
Assistência Social

O Prefeito Municipal de Santana do Itararé, em conjunto com a presidente
do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e,
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a
implementação da Política de Assistência Social no município;

DECRETA
Art. 1º - Fica convocada a Pré-Conferência e a IX Conferência Municipal de
Assistência Social, a serem realizadas respectivamente nos dias 06 e 07
de agosto de 2013, tendo como tema central: “Gestão e Financiamento
para efetivação do SUAS”.

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste decreto, correrão por
conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de
assistência social.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Itararé, 02 de Julho de 2013.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 24/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: DAVID APARECIDO MENDES
OBJETO: prestação de serviços na elaboração de projeto técnico de prevenção contra
incêndio e pânico junto à escola municipal do campo Euclides Barbosa de oliveira.
Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais).

Data da Assinatura do contrato: 01/07/2013

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 024/2013

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com fundamento
no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da Pessoa Física DAVID APARECIDO MENDES,
para prestação de serviços na elaboração de projeto técnico de prevenção contra incêndio
e pânico junto à escola municipal do campo Euclides Barbosa de oliveira. No valor de R$.
3.000,00 (três mil reais).

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 01 de julho de 2013.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL


